
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2021

04/01/2021

Aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes novos, sem reciclagem, uso,
recondicionado ou de rerrefino, com entrega parcelada, durante o exercício de 2021, de
acordo com a necessidade.

1/2021

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

1/2021 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 19/01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AUTO MECANICA BOM JESUS LTDA

R$ 6.150,0030,000 205,00001 - Òleo Lubrificante Tipo 68 - 20 litros - Òleo Lubrificante Tipo 68 - 20
litros - Marca: MAXON

BAL

R$ 11.000,0040,000 275,00002 - Òleo Lubrificante Tipo 90 - 20 litros - Òleo Lubrificante Tipo 90 - 20
litros - Marca: MAXON

BAL

R$ 3.750,00250,000 15,000013 - Óleo Lubrificante Tipo Sintético  5w30 - Gasolina  - 1 litro - Óleo
Lubrificante Tipo Sintético  5w30 - Gasolina  - 1 litro. - Marca: LUBRAX

LT

R$ 3.600,0020,000 180,000015 - Oleo Lubrificante Tipo TRM40 - 20 litros - Oleo Lubrificante Tipo
TRM40 - 20 litros - Marca: LUBRAX

BAL

R$ 4.000,0020,000 200,000019 - Oleo Lubrificante Tipo WBF 100 - 20 litros - Oleo Lubrificante Tipo
WBF 100 - 20 litros - Marca: SHELL

BAL

AUTO POSTO CHAPECOZINHO LTDA

R$ 74.000,0020.000,000 3,700026 - Óleo Diesel Comum - litros - Óleo Diesel Comum - litros - Marca:
RODOIL

LTS

R$ 456.000,00120.000,000 3,800027 - Óleo Diesel S10 - litros - Óleo Diesel S10 - litros - Marca: RODOIL LTS

COUSSEAU COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

R$ 4.300,0020,000 215,00004 - Óleo Lubrificante Tipo 10w - 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo 10w - 20
litros - Marca: Agecom

BAL

R$ 8.900,0020,000 445,00005 - Oleo Lubrificante Tipo 5w30 - 20 litros - Oleo Lubrificante Tipo 5w30 -
20 litros - Marca: YPF

BAL

R$ 5.250,0030,000 175,00006 - Óleo Lubrificante Tipo 10w30 - 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo 10w30
- 20 litros - Marca: Agecom

BAL

R$ 9.250,0050,000 185,00007 - Òleo Lubrificante Tipo 15w40 - 20 litros - Òleo Lubrificante Tipo 15w40
- 20 litros - Marca: Petrobras

BAL

R$ 9.750,0050,000 195,00008 - Óleo Lubrificante Tipo 20w30 - 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo 20w30
- 20 litros - Marca: Petrobras

BAL

R$ 4.200,0030,000 140,00009 - Òleo Lubrificante Tipo 85w140 - 20 litros - Òleo Lubrificante Tipo
85w140 - 20 litros - Marca: Agecom

BAL

19/01/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2021

04/01/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.050,0030,000 135,000010 - Òleo Lubrificante Tipo ATF - 20 litros - Òleo Lubrificante Tipo ATF -
20 litros - Marca: Agecom

BAL

R$ 5.550,0030,000 185,000011 - Óleo Lubrificante Tipo XP46 - 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo XP46 -
20 litros - Marca: YPF

BAL

R$ 950,0050,000 19,000014 - Óleo Lubrificante para Motor 2 Tempos Tipo 8017H - 500 ml - Óleo
Lubrificante para Motor 2 Tempos Tipo 8017H - 500 ml - Marca: Stihll

UNI

R$ 4.800,0020,000 240,000016 - Oleo Lubrificante Tipo TRM 50 - 20 litros - Oleo Lubrificante Tipo
TRM 50 - 20 litros - Marca: Petrobras

BAL

R$ 6.800,0020,000 340,000017 - Oleo Lubrificante Tipo TO30 - 20 litros - Oleo Lubrificante Tipo TO30 -
20 litros - Marca: Petrobras

BAL

R$ 5.850,0030,000 195,000018 - Oleo Lubrificante Tipo HO46 - 20 litros - Oleo Lubrificante Tipo HO46
- 20 litros - Marca: Petrobras

BAL

R$ 5.800,0020,000 290,000020 - Oleo Lubrificante Tipo TR4 FAE 80W - 20 litros - Oleo Lubrificante
Tipo TR4 FAE 80W - 20 litros - Marca: Agecom

BAL

R$ 1.400,00100,000 14,000021 - Óleo Lubrificante Tipo ATF - 1 litro - Óleo Lubrificante Tipo ATF - 1
litro - Marca: Maxxian

LT

R$ 7.500,0020,000 375,000022 - Óleo Lubrificante JCB Transmissão - 20 litros - Óleo Lubrificante JCB
Transmissão - 20 litros - Marca: JCB

BAL

R$ 1.450,0050,000 29,000023 - Óleo Lubrificante ARLA 23 - 20 litros - Óleo Lubrificante ARLA 23 - 20
litros - Marca: Rodoarla

BAL

R$ 3.900,00100,000 39,000024 - Óleo Lubrificante Tipo sintético 5w30 WR Diesel  -   1 litro - Óleo
Lubrificante Tipo sintético 5w30 WR Diesel  -   1 litro. - Marca: Schell

LT

R$ 267.600,0060.000,000 4,460025 - Gasolina Comum - litros - Gasolina Comum - litros - Marca: Ipiranga LTS

ORLANDI & CIA LTDA

R$ 4.580,0020,000 229,00003 - Òleo Lubrificante Tipo 140 - 20 litros - Òleo Lubrificante Tipo 140 - 20
litros - Marca: Petrobras

BAL

R$ 4.375,00250,000 17,500012 - Óleo Lubrificante Tipo semissintético 15w40 Gasolina - 1 lit - Óleo
Lubrificante Tipo semissintético 15w40 Gasolina - 1 litro - Marca: Selenia

LT

R$ 924.755,00Total geral:

19/01/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


